
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АЕЕНТСТВО ПО РЫ БОЛОВСТВУ

Верхнеобское территориальное управление 
Ф едерального агентства по рыболовству 

(Верхнеобское ТУ Росрыболовства)

< « / 4  №  2022 г.
ПРИКАЗ

№ 01-05/Л

Новосибирск

О внесении изменения в приложение к приказу Верхнеобского ТУ  
Росрыболовства от 25 октября 2021 г. № 01-05/364

В соответствии с частью 2 статьи 45 Ф едерального закона от 20.12.2004 

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов», 

приказом М инсельхоза России от 20.10.2014 № 395 «Об утверждении Порядка 

подготовки и утверждения планов искусственного воспроизводства водных 

биологических ресурсов», приказом М инсельхоза России от 31.01.2020 № 61 «Об 

утверждении Административного регламента Федерального агентства по 

рыболовству по предоставлению государственной услуги по заключению договоров 

на выполнение работ по искусственному воспроизводству водных биологических 

ресурсов», а также в целях сохранения и пополнения запасов водных биологических 

ресурсов, 

п р и к а з ы в а ю :

Внести в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 25 

октября 2021 г. № 01-05/364 «Об утверждении Плана искусственного

воспроизводства водных биологических ресурсов в 2022 году» изменение согласно 

приложению к настоящ ему приказу.
/

Руководитель С.В. Пищулин



Приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболопства 
от "27" июня 2022 №  01-05/62

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к приказу Верхнеобского ТУ Росрыболовства от 25 октября 2021 №  01-05/364

1. В разделе 1 "М ероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осущ ествляем ы е в целях компенсации ущ ерба, нанесенного ю ридическим  лицом  (индивидуальным 
предпримателсм) водным биологическим ресурсам и среде их обитания", в позиции 18 М униципальное унитарное предприятие "В одопроводно-канализационное хозяйство Кормиловское" 
муниципального образования К орм иловского городского  поселения К орм нловского  м униципального района, местонахож дение: 646970 , О мская область, р.п. К орм иловка, ул. Гагарина, д. 32, 
И Н Н  5517010565, О ГРН  1095517000600 строку 18.1 излож ить в следую щ ей редакции:

18.1 сиговые 0,016824 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской до 31.12.2022 выпуск молоди закупка молоди ООО
(нельма) области по заключению "ТРК" (ИНН

от 18.03.2016 № 7017272904)
02-51/1094

2. Раздел 1 " М ероприятия по искусственному воспроизводству водных бноресурсов, осущ ествляем ы е в целях компенсации ущ ерба, нанесенного ю ридическим и лицам и (индивидуальными 
предпрнмателям и) водным биологическим  ресурсам и среде их обитания" дополнить позициями 132 - 149 следую щ его содерж ания:

132 Общество с ограниченной ответственностью 
"Евротехстрой", местонахождение: 646530, Омская 
область, Тарский район, г. Т ар а ул. Елецкого, д. 28, 

строение 1, офис 11, ИНН 5506222889, ОГРН 
1125543045242

132.1 осетровые
(стерлядь)

0,002778 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 31.08.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 17.08.2020 

02-51/3411

закупка молоди ООО 
"Бородино" (ИНН 

5503237037)

133 Общество с ограниченной ответственностью "Новый 
Базас", местонахождение: 660049, Красноярский кран, 
г. Красноярск, ул. Карла Маркса, д. 62, пом. 10, оф. 323 
(сост. из пом. Ж №  55, 91, 92), ИНН 5407960571, ОГРН 

1165476209293
133.1 сиговые

(нельма)
0,004675 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 17.03.2022 № 

02-54/1119

закупка молоди 
Верхне-Обский 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7 7 08044880 )

134 Общество с ограниченной ответственностью 
"Вымпел", местонахождение: 630049, Новосибирская 

область, г. Новосибирск, ул. Красный проспект, д. 220, 
корп. 15, ИНН 5402471062, ОГРН 1065402063132

134.1 сиговые
(нельма)

0,010268 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
область

до 30.09.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 17.12.2021 № 

02-49/5655

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

135 Акционерное общество "Ерофеев", местонахождение: 
632387, Новосибирская область. Куйбышевский район, 
г. Куйбышев, ул. Омская, д. 1, ИНН 5452114972, ОГРН 

1095471000613
135.1 сиговые

(нельма)
0,021909 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 

области
до 30.09.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 01.04.2016 Хе 

02-49/1299

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

135.2 сиговые
(нельма)

0,004104 молодь не менее 1,0 р. Томь Томской 
области

до 30.09.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 19.12.2018 № 

02-49/4996

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

136 Общество с ограниченной ответственностью 
"Алтаймостстрой", местонахождение: 649100, 

Республика Алтай, с. М айма ул. Алтайская, д. 2, к. А, 
о4) 2. ИНН 2225079074. ОГРН 1062225020571

136.1 частиковые
(сазан)

0,000166 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2022 выпуск молоди 
по заключению 

от 22.10.2021 №  
02-53/4832

закупка молоди ИП 
Гуров К.В. (ИНН 
222100555632)

137 Общество с ограниченной отвственностыо "Прагма- 
04", местонахождение: 649002, Республика Алтай, г.
Горно-Алтайск, проспект Коммунистический, д. 180, 

пом. 4. ком. 4. ИНН 0411168930. ОГРН 1140411001720
137.1 частиковые

(сазан)
0,000480 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31.12.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 23.01.2018 № 

02-53/265

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир" (ИНН 

2224132543)



13» Муниципальное казенное учреждение "Управление 
капитального строительства Администрации г. 

Бийска", местонахождение: 659300 Алтайский край, г. 
Бийск, ул. Владимира Ленина, д. 236, ИНН 

2226021060 ОГРН 1022200570611
138.1 частиковые

(сазан)
0,099333 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 15.11.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 22.05.2015 № 

02-52/2056

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир" (ИНН 

2224132543)

139 Акционерное общество "Иткульскнй спиртзавод", 
местонахождение: 659418, Алтайский край. Зональный 
район, с. Соколово, ул. Кирова, д. 1, ИНН 2245000523, 

ОГРН 1022202114550
139.1 частиковые

(сазан)
0,003064 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 01.11.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 30.09.2020 № 

02-52/4116

закупка молоди ИП 
Гуров К.В. (ИНН 
222100555632)

140 Общество с ограниченной ответственностью 
"Сибантрацнт Кузбасс", местонахождение: 652840, 

Кемеровская область-Кузбасс, г. Мыски, ул. Советская, 
д. 51 Б, пом. 2, оф. 2, ИНН 4214040054, ОГРН 

1184205015972
140.1 сиговые

(муксун)
0,000768 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 

области
до 30.09.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 05.12.2019 № 

02-54/5277

закупка молоди ООО 
"ТРК" (ИНН 
7017272904)

141 Федеральное государственное бюджетное учреждение 
"Управление мелиорации земель и 

ссльскогхозяйственного водоснабжения по Алтайскому 
краю", местонахождение: 656038, Алтайский край, г. 

Барнаул, пр. Комсомольский, д. 120, ИНН 2224039953, 
'.л :’i 1

141.1 частиковые
(сазан)

0,001325 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2022 выпуск молоди 
по заключению 

от 08.05.2018 № 
02-52/1572

закупка молоди ИП 
Гуров К.В. (ИНН 
222100555632)

141.2 частиковые
(сазан)

0,001181 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2022 выпуск молоди 
по заключению 

от 08.05.2018 № 
02-52/1573

закупка молоди ИП 
Гуров К. В. (ИНН 
222100555632)

141.3 частиковые
(сазан)

0,000357 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 10.05.2018 № 

02-52/1587

закупка молоди ИП 
Гуров К.В. (ИНН 
222100555632)

141.4 частиковые
(сазан)

0,000648 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 20.11.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 10.05.2018,Уз 

02-52/1588

закупка молоди ИП 
Гуров К.В. (ИНН 
222100555632)

142 Акционерное общество "Транснефть - Сибирь", 
местонахождение: 625027, Тюменская область, г. 

Тюмень, ул. Республики, д. 139, ИНН 7201000726, 
ОГРН 1027200789220

142.1 сиговые
(муксун)

0,004570 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.10.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 08.09.2020 № 

O2-S0/3752

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

142.2 сиговые
(муксун)

0,000431 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.10.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 07.12.2020 № 

02-50/5312

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

142.3 сиговые
(муксун)

0,016858 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 
области

до 30.10.2022 выпуск молоди л 
о заключению от 
11.08.2021 Л'« 02- 

50/3864

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

143 Общество с ограниченной ответственностью Красмост 
Регион", местонахождение: 660048, Красноярский 
край, г. Красноярск, ул. Маерчака, д. 120 А, ИНН 

24662084X8. ОГРН 10X2468019732
143.1 сиговые

(муксун)
0,000417 молодь не менее 1,5 р. Обь Новосибирской 

области
до 30.09.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 22.03.2021 № 

02-54/1303

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)



144 Муниципальное казенное учреждение Сузунского 
района "Управление капитального строительства", 
местонахождение: 633623, Новосибирская область, 
Сузунский район, р.п. Сузун, ул. Ленина Д. 58, ИНН 

5436109855. ОГРН 1125483000631
144.1 сиговые

(нельма)
0,000231 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 07.02.2019 № 

02-49/483

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

145 Общество с ограниченной ответственностью "Артель 
Старателен "Горная”, местонахождение: 660077, 

Красноярский край, Г.О. город Красноярск, г. 
Красноярск, ул. Батурина Д. 20, пом. 408, ИНН 

2465336511 ОГРН 1202400030690
145.1 сиговые

(нельма)
0,002836 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 

области
до 31.12.2022 выпуск молоди 

по заключению 
от 14.06.2022 № 

02-54/2434

закупка молоди 
Всрхне-Обскнй 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708044880)

146 Общество с ограниченной отвестатеиностью "ЗЭР”, 
местонахождение: 660049, Красноярский край, город 
Красноярск Г.О., г. Красноярск, ул. Карла М аркса Д- 

62, пом. 10, оф. 325, ИНН 5406809899, ОГРН 
1205400057390

146.1 сиговые
(нельма)

0,002642 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 14.06.2022 №  

02-54/2433

закупка мололи 
Верхне-Обскнн 
филиал ФГБУ 

"Главрыбвод" (ИНН 
7708044880)

147 Областное государственное учреждение "Управление 
по делам гражданской обороны, чрезвычайным 
ситуациям н пожарной безопасности Томской 

области", мсстонахожденне:634034, Томская область, 
г. Томск, ул. Вершинина Д- 48/1, ИНН 7017200956, 

ОГРН 1077017039934

147.1 сиговые
(муксун)

0,011223 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 01.10.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 24.02.2022 № 

02-50/763

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

147.2 сиговые
(м уксун)

0,009628 молодь не менее 1,5 р. Томь Томской 
области

до 01.10.2022 выпуск молоди 
по заключению 
от 24.02.2022 №  

02-50^47

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

148 Общество с ограниченной ответственностью 
"Ремводстрой", местонахождение: 656021, Алтайский 

край, г. Барнаул, проезд Интернатский, д. 18, ИНН 
2225138509. ОГРН 1132225008354

148.1 частиковые
(сазан)

0,002107 молодь не менее 20,0 р. Обь Алтайского края до 31 12.2022 выпуск молоди 
по заключению 

от 25.06.2020 №  
02-52/2576

закупка молоди ООО 
"Рыбный мир" (ИНН 

2224132543)

149 Общество с ограниченной ответственностью "СДС- 
Строй”, местонахождение: 650066, Кемеровская 

областъ-Кузбасс, г. Кемерово, проспект Прнтомскнй, 
7/5 а  пом. 101, ИНН 4205109101, ОГРН 

1064205110089

149.1 сиговые
(нельма)

0,001867 молодь не менее 1,0 р. Обь Новосибирской 
области

до 31.12.2022 выпуск молоди 
по заключению 
ОТ 05.02.2021 №  

02-49/554

закупка молоди ООО 
"Рыбхоз" (ИНН 

5401265966)

3. Раздел 2 "Мероприятия по искусственному воспроизводству водных биоресурсов, осуществляемые юридическим лицом (индивидуальным предпринимателем) за счет собственных средств" дополнить 
позициями 23 - 25 следующего содержания:

23 Индивидуальный предприниматель Тимощенко Елена 
Геннадьевна, местонахождение 646694, Омская 
область, Большерсченский район, с. Такмык, ул. 

Лесная, д. 6, кв. 1, ИНН S5071778S100,
ОГРН HfI314S54332100234

23.1 осетровые
(стерлядь)

0,001705 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 
области

до 01.11.2022 выпуск молоди закупка молоди ООО 
"Бородино" (ИНН 

5503237037)



24 Инднвнудцальньш предприниматель Гребенное 
Алексей Геннадьевич, местонахождение: 646634, 

Омская область, Ннжнеомский район, с. Снтниково, ул. 
Зон Космодемьянской, д. 9, ИНН 551510025151, 

ОГРНИП 304552435700
24.1 осетровые

(стерлядь)
0,001860 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 01.09.2022 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Бородино" (ИНН 
5503237037)

25 Общество с ограниченной ответственностью 
"Крутинский рыбзавод", местонахождение: 646130, 
Омская область, р.п. Крутинка, ул. Красный путь, д. 

155. ИНН 551X00X030. ОГРН 1125514000347
25.1 осетровые

(стерлядь)
0,004940 молодь не менее 3,0 р. Иртыш Омской 

области
до 15.08.2022 выпуск молоди закупка молоди ООО 

"Бородино" (ИНН 
5503237037)


